Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2007

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações ao Presidente do
Banco Central do Brasil sobre
empréstimos consignados em conta
corrente.

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e dos arts.

115 e 116, do Regimento Interno, o encaminhamento, ao Presidente do Banco

Central, Henrique Meirelles, de Requerimento de Informação sobre empréstimos

consignados em conta corrente: montante de empréstimos realizados por banco,

saldo devedor por banco e quantidade de operações desde 2004.

Deputado CELSO RUSSOMANNO
Presidente